

Městský úřad Valtice
náměstí Svobody 21
691 42 Valtice

Městský úřad VALTICE		Číslo dop.: <i>0450/2023</i>
Došlo dne: 23. 01. 2023	Zpracovatel: <i>TAJ</i>	
Č.j.: <i>VAL - 0450/2023</i>	Počet listů: <i>1</i>	
Příloha: <i>1</i>		

VAL – 5239/2022
Sp. zn.: 84.1, S/5
Vyřizuje: Mgr. Dagmar Uherková

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní magistro, na základě Vaší písemné odpovědi na moji žádost a našeho následného telefonického rozhovoru, bylo vyjasněno, jak víte, že dále trvám na přesném znění dotazu ve shora uvedené věci:

- 1) V jaké věci zadalo město Valtice **zakázky** v letech 2021 a 2022 **na právní služby a obdobné poradenství** a u kterých advokátních a poradenských kanceláří až dosud. (vzhledem k časové prodlevě rozšířte tedy tuto žádost také o leden 2023)
- 2) Jakou částku činily (nebo budou činit odhadem – v případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ) na základě bodu 1 dodané služby – rozepsáno jednotlivě.
- 3) Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásady transparentnosti podle § 6 ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod výjimku dle § 29 písm. k) ZVZ.

Vámi bylo odpovězeno takto:

Sděluji Vám, že město Valtice v letech 2021 a 2022 nezadávalo žádnou veřejnou zakázku na poskytování právních služeb ani na poradenství u poradenských kanceláří.

Trvám na pravdivém sdělení odpovědi vedením města Valtice, a to písemně ve lhůtě 14 dní, jelikož řádná zákonná lhůta nesdělením požadovaných informací Vám již uběhla.

Jen pro ilustraci a nepochopení z mojí strany proč by se neměla běžná zakázka zadaná správou města podřadit pod terminus technicus „veřejná“ si dovoluji uvést, že:

Veřejná zakázka je nákup zboží, zadání práce, objednání díla nebo služby, veřejným subjektem (orgánem veřejné moci), kterým je stát, obec, samosprávný celek, organizace jimi založené, nebo případně dalším subjektem, který hospodaří s penězi, nebo jinými veřejnými statky nebo hodnotami pocházejícími z daní, poplatků či jiných zdrojů veřejného bohatství. Veřejné zakázky jsou realizované na základě smlouvy mezi zadavatelem a jedním či více dodavateli. Jedná se o úplatné poskytnutí dodávek či služeb nebo úplatné provedení stavebních prací. Jednou ze stran

uzavírající smlouvu je veřejný zadavatel. Veřejná zakázka musí být podle zákona realizována na základě písemné smlouvy.

Vzhledem k faktu, že z činnosti zastupitelstva města Valtice vyplynulo, že Vámi zasláná informace je nepravdivá, žádám krom výpisu informací u jakého dodavatele, kdy a za jakou cenu si město Valtice právní služby nebo obdobné poradenství (a to zejména, ne však výlučně, ve věci stavebního práva) objednala, také o poskytnutí informace který orgán města Valtice a kdy o tomto zadání rozhodl, včetně textu řádné objednávky a to po jednotlivých případech.

Odkaz na § 16 ZVZ uvádím jen pro ilustraci jak lze k odhadu ceny dojít, a výslovně nikde neuvádím, že se můj dotaz týká jen nadlimitních VZ.. viz.: odst.6: *Předpokládaná hodnota veřejné zakázky se stanoví na základě údajů a informací o zakázkách stejného či podobného předmětu plnění; nemá-li zadavatel k dispozici takové údaje nebo informace, vychází z informací získaných průzkumem trhu, předběžnými tržními konzultacemi nebo jiným vhodným způsobem.*

Neopomeňte prosím ani zodpovědět řádně otázku č.3.

V opačném případě budu nucen s žádostí o nápravu požádat v první instanci Krajský úřad a Úřad ombudsmana. Nemusím Vám jistě připomínat, že město Valtice hospodaří s veřejnými statky a poskytování informací o způsobu s jejich nakládáním je povinností města stejně jako dobrou vizitkou transparentního vedení, jež se pokouší dlouhodobě vzbudit dojem otevřenosti vůči svým občanům.

V současné době to bohužel spíše vypadá, že některé osoby ve vedení města se snaží zakrýt kroky na něž pamatuje část VI. z.č. 40/2009 Sb.

Vám osobně za Váš čas děkuji a omlouvám se za nutnost těchto kroků.

